desia, abbatissa seu priorissa, moniales, ^^ v">
.

r ' > monmlibus et

cappellani, confessores, personae, res et benefactonius.

bona quaecumque, ac ipsam ecclesiam vi-

sitantes et eidem monasterio bene facientes

omnibus et singulis privilegiis, immunita-
tibus, indulgentiis, etiam plenariis, pecca-

toruin remissionibus, indultis, exemptio-

nibus, praerogativis , facultatibus et gra-

tiis, quibus alia quaecumque monasteria

quorumcumque monialium Ordinum et

quorumcumque etiam Mendicantium et

huiusmodi societatis Caritatis illiusque

confratres, ecclesia, personae, res, bona
quaecumque ac ecclesiam societatis hu-
iusmodi visitantes et eidem societati bene-

facientes quomodolibet utuntur, potiuntur

et gaudent, ac uti
,
potiri et gaudere po-

terunt in fulurum , non solum ad instar,

sed aeque principaliter uti, potiri et gau-

dere.

§ 8. Quodque tam cortesanae nuncu- spo,,, mere _

patae
,
quam quae palam in prostibulis lricum ap Plu

.
* .

L l canlur
quaestum taciunt, et alias ex quocumque "«io.

turpi quaeslu viventes, et quomodolibet,

etiam in domibus propriis vel alibi, ad

instantiam certarum personarum saecula-

rium vel ecclesiasticarum, tentae, vitam

impudicam agentes mulieres, quae quar-
tam vel quintam partem honorum suo-

rum eidem monasterio reliquerint vel do-
naverint aut perpetuo concesserint, testa-

mentum condere, et de reliquis earum
bonis, prout eis placuerit, disponere libere

canlur mona-
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et licite valeant, earumquc teslamenta, ad

dispositionem huiusmodi, plenum coiise-

quantur et consrqui debeanl, quoad omnia,

effecium. Quae vero ex eis quartam vel

quintam parlem huiusmodi eidem mona-

sterio vere et cum effeelu non relique-

rint , testamenti facilone
(
praeterquam

quoad earum prolem de legiìimo matri-

monio habitam) careant; et sive testamen-

tum sive donationem, causa raortis vel

Inter vivos, aut aliam dispositionem fece-

rint, sive non (nisi dispoglio huiusmodi

in favorem suae prolis de legilimo matri-

moni, procreatae facta fuerit), earum bona

mobilia ac alia, aedificia per eas aut ex

earum bonis prò tempore conslructa, im-

mobilia , semoventia , necnon actiones et

iura quaecumque , etiam extra Urbem

ubilibet existentia, etiam si ipsae mulieres

recreationis seu visitandi consanguineos

vel affìnes aut vitandi mal uni aerem sive

alias quacumque causa extra dictam Ur-

bem, nisi animo amplius non ivdeundi

ad eam , recesserinl, et ibi deeesserint

,

etiam si bona emphyteutica et feudalia,

etiam ecclesiastica, perpetuo vel ad lem-

pus existant, eidem monasterio perpetuo

applicata et appropriala, ac eiusdem mo-

nasteri exislere; ipsnmque monasterium

ad eadem opera, ad quae ipsae mulieres,

occasione honorum feudalium vel emphy-

teuticorum huiusmodi, tenebantur, omnino

teneri; et si ad certuni numerimi genera-

tionum aut nominationum eadem bona

emphyteulica concessa fuerant, monaste-

rium ipsum non perpetuo, sed per viginti

annos prò qualibet generatione seu no-

minatione huiusmodi bona eadem, absque

consensu illorum domini directi , tenere

posse; si vero emphyteusis perpetuae fue-

rint, illa monasterium ipsum in perpe-

tuimi tenere valere.

§ ti. Et contingente obitu alicuius prae-
Detinentes ci- dictarum mulierum, omnes et singulos,
rum bona con- •

, , ,. ,.

,ignare aetenu cuiuscumque status , conditionis ac di-
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gnitatis ecclesiasticae vel mundanae exi-

stentes, infra decem diesa die obitus hu-

iusmodi computandos, bona mobilia et im-

mobilia, ac debita et nomina debitorum,

necnon iura , instrumenta ac scripturas

publica vel privata haereditalis huiusmodi

hahentes illa tradere, etscientes revelarc

camerario et uni ex gubernatoribus dicli

monaslerii teneri; et statini post obitum

huiusmodi de tunc repertis facta vero

traditone huiusmodi , etiam de traditis

bonis huiusmodi duo inventaria per gu-

beniatores monasterii huiusmodi fìdeliter

confici, et unum illorum penes ipsum ca-

merarium, rcliquum vero penes deputatos

socielalis huiusmodi conservare.

§ 10. Et si infra mensein aliquis, prae- Earum borni

tendens in haeredilale huiusmodi ius ha- dcinam.

bere, comparuerit, ipsa bona haereditaria,

donec controversia huiusmodi terminetur,

apud aliquam aedem sacram aut virum

idoneum consignanda, postmodum, prout

iustum et determinatum fuerit, deponi de-

bere. Etdeficientes intraditioneautrevela-

tione huiusmodi, necnon quicumque, qui

impedimentum aliquod indircele, quovis

quaesito colore, praestite.il, seu per quem
sleteril quominusdepositum huiusmodi in-

legre, et libere amotisomni doloetf'raude,

fiat, omni iure, sibi ad ipsa bona quomo-
dolibet competente privatum ipso facto,

absque aliqua declaratione, existere.

§11. Necnon gubernatores monasterii fìi» eaium «

huiusmodi prò tempore existentes ex bonis mZ'LteHo"»'!

applicatis huiusmodi filios et filias, si qui ^
e

t

rudiri de~

fuerint, curialium mulierum huiusmodi,

ali et moribus imbui, et masculos aliqua

arte, qua h oneste vivere possint, erudire

facere; foeminas vero nuptui tradere, vel

in aliquo monasterio monialium collocare;

curamque filiorum et filiarum huiusmodi

pie ac diligenler suscipere et gerere, in

quantum vires haereditatis etannorum ma-
trum suarum suppetant, et non ultra, de-

bere.
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§ 12. Et quicumque curatus cuiuscum-

que parochialis ecclesiae dictae urbis, quo-

tiens desuper fuerit requisilus, praemissa

in eius ecclesia , dum maior inibi populi

multitudo ad divina convenerit, publicare.

§ 13. Et quemcumque notarium ac ta-

bellionem praemissa
,
postquam de illis

notitiam habuerit , curialibus mulieri-

bus huiusmodi, ad quarum testamenla

seu donationes aut disposiliones rogatus

fuerit, antequatn notam desuper scribcre

incipiat, notificare, et sive ipsae mulieres

quartam vel quinlam partetii huiusmodi

reliquerint aut concesserint, sive non, de

illarum testamentis seu donationibus vel

dispositionibus quibuscumque saltem ca-

merario etimi ex gubernatoribus dicti mo-

nasterii plenam ac distinctam nolitiain

dare et facere, infra decem dies a die ro-

gitus huiusmodi computandos, omnino te-

neri, ac efficaciter obligatum esse; etnota-

rium quemcumque, in danda notitia huius-

modi deficientem
,
poenam mille ducatorum

eidem monasterio eoipso applicatorum, et

si illam solvere recusaverit , seu desuper

cum gubernatoribus monasterii huiusmodi

non concordaverit , et in recusatione aut

non concordia huiusmodi per octo dies

perseveraverit, poenam falsi et perpetuae

inhabilitatis ad notariatus et quaecumque

alia officia in posterum exercenda incur-

rere ipso facto, nec sibipoena huiusmodi,

nisi dumtaxat per confratres dictae socie-

tatis Caritatis, aut maiorem partem iliorum

ex eis, qui in congregatione ordinaria per

eos fieri solita tunc affuerint, aliquatenus

remitti aut relaxari posse.

§ 14. Denique quodcumque dubium
,

;{tiod circa praemissa vel eorum aliquod

quodcumque quomodolibet emerserit, per

deputatos et gubernatores societatis Cari-

tatis ac monasterii huiusmodi vel eorum
maiorem partem declarari, decidi ac de-

terminar! libere et licite posse, ac declara-

tioni huiusmodi, tamquam generali legi a

vii rr. 95 An. C. ihit

Romano Pontifice editae, ubique in omni-

bus slari debere, nec illi quemquam ulla-

lenus contravenire posse.

§ 15. Acvenditiones,permutationes, lo- comracms

caliones et alienationes faciendas praedi- inicumqoe fa-

r ciendi pei- de-

clas, ac inde sccutura quaecumque, quae puutos appro-

ex nunc, prò ut postquam factae fuerint et
'''" "''

e conila , approbamus et confìrrnamus

,

supplcmusquo omnes etsingulos, tam iuris

quam facli defectus in eisdem ac prae-

dictis literis forsan inlervenientes, perpe-

luaeque firmitatis robur obtinere, acinvio-

labiliter observari debere.

£1G. Necnonpraesentiumliterarumtran- Fides excm.

smnptis, manu alicuius notarii publici sub- P 1("'um -

scriptis et sigillo alicuius personae in digni-

tate ecclesiastica conslitutae munitis, eam-

dt'm prorsus fidem ubique adhiberi posse

ac debere, quae adhiberi posset atque de-

beret eisdem praesentibus literis, si forent

exhibitae vel ostensae.

§ 17. Ac praesentes literas, postquam in p^esentes «-

acie Campi Florae. ac valvis Cancellariae £««
publ
^™

Apostolicae ac scalis Palatii Capitoliimore ncm o^™^

solito affixae et publicatae fuerint, etiam

notarios praedictos ac alios quoscumque,

quos quomodolibet concernunt, ad obser-

vationem omnium et singulorum praemis-

sorum arctare, in omnibus et per omnia,

perinde ac si eis personaliter intimatae

fuissent.

§ 18. Et sic per quoscumque, tam ordi-

naria quam delegata ac mixta auctoritate "'ans.

fungentes, iudices et personas ubique iudi-

cari, cognosci ac decidi debere, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudican-

di, cognoscendi ac decidendi facultate;

necnon irritum et inane quidquid secus

super hisaquoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter contigerit attentari

decernimus.

§ 19. Et nihilominus dilectis filiis gu- E«™tores \-

bernatori et vicario dictae urbis ac gene- stius configu-

rali auditori causarum Camerae Apostoli-
il0Bls "

cae nunc et prò tempore existentibus, nec-

Decretum ir-
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non unhcrsis ac singulis in dignitate ec-

clesiastica constitutis porsonis per aposfo-

lica scripla,motu simili, mandamus qua-

leiius forum quilibct, per se vel alium seu

alios, aucloritate nostra facial pracsenlcs

lilcras ac in eis contenta quaecumque ple-

num effecluin sortili, ac ab omnibus invio-

labililer observari, nec permitlat quem-

quani contra tenorem praesentium modo

aliquo moleslari, impcdiri aut inquietar!,

contradicloresquoslibet ac rebelles, etiam

per quascumque, de quibus eis placuerit,

( ensuras et poenas ac alia iuris remedia,

appellatone postposila, compescendo. Xus

pnimguberaalori, vicario et auditori prue-

dictis, ac eorum cuilibet in praemissis,

summarie , simplicitcr et de plano ,
sine

confectione registri et sine quavis tela iu-

diciaria, sed de marni regia, ad requisifio-

nem cuiusvis ex depulatis et gubernalori-

bus praedictis, iustitiam unica sentenlia,

etiam per viam mandati executivi, admini-

strandi, et quod decreverint, cxecutioni de-

bitaedemandandi, perinde ac si essenl tres

conformes scntentiae, plenam et liberam

licentiam et facultatem concedimus, sub-

lata cuilibet appellandi ac de nullitate

dicendi desuper qualibet facilitate.

§ 20. Non obstantibus noslris de unio-

cuamu* ah- nibus et unionum contìrmationibus, ac de

valore beneiìciorum in illorum dispositio-

nibus exprimendo, necnon bonae merno-

riae Bonifacii Papae octavi, similiter prae-

decessoris nostri, et novissimi Lateranensis

concilii ac aliis constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis , necnon statutis et

consuetudinibus ac fundationibus , etiam

iuramento , confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis
,

privilegiis

quoque, indultis ac literis apostolicis prae-

dictis et aliis sanclae Romanae Ecclesiae

cardinalibus, necnon collegio cardinalium

huiusmodi ac populo Romano et illius

civibus ac in Urbe et in eius districhi aedi-

ficantibus et aliis quibuscumque personis,

ROMANCI! A:;. C

collegiis, etiam consistorialiler, ac |ier viam

generalis legis et statuti perpetui ac initi

et stipulati contractus , ac motu proprio

et ex certa scientia ac de apostolicae po-

teslatis plenitudine, etcum 'quibusvisirri-

talivis, annullativis, cassalkis, revocativis,

modificalivis,praeservativis, exceptivis, re-

stitutivis, declarativis, mentis attestativis

ac derogatoriarum dcrogatoriis aliisque

elfìcacioribus , effìcacissimis et insolitis

clausulisquomodolibet, etiam pluriescon-

cessis, confirmatiset innovatis, quibus om-
nibus, etiam si, prò illorum sufficienti dero-

gatane, de illis eorumque totis tenoribus

specialis et individua ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem imporlantes, mentio seu quaevisalia

expressio habenda aut exquisita forma

servanda foret, et in eis caveatur expresse

quod illis nullafenus derogar! possit,teno-

res huiusmodi praesentibuspro sufficienter

expressis ac de verbo ad verbuminsertis,

necnon modos et formas ad id servandos

prò individuo servatis habentes, hac vice

dumtaxat, illis alias in suo robore per-

mansuris, harum serie, specialiter et ex-

presse derogamus, ctcrisque contrariis

quibuscumque.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum , anno
Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo vigesimoquinto, idibus augusti,

pontificatus nostri anno n.

Dat. die 13 augusti 1525, ponlif. anno n.

XV.

Quod fratres Minores de Observantia, Or-
dini$ S. Franasti, possint componere
cum haeredibus testatorum super legati*

Ordini relictis i
-.

Clemens Papa VII dilectis flliis ministris provin-

cialilbus Ordinis fratrum Minorum regularis

Observantiae.

Nuper prò parte vostra nobis expositum c, os » consu-

fuit quod forsan hactenus contigit, et in mtionis.

1 Alia de hoc Ordine vide in constit. xxvu.

Ite, Leonis X, tom, v, j>ag, 692.

An. C. JS25 CLEMENS

futurum etiam contingere posset quod

nliqui christifideles, devotionem ad vestrum

ì'rdinem, fratres et loca ipsius Ordini,-; ge-

rentes, in eorum teslamentis, institutiones

seu legata fecerunt aut faeiont, quorum,

ex veslraeReligionisRegulaet professionis

puntate, quam servatis, capacesnoneslis.

Quare prò parte veslranobisfuithumiliter

supplicatum ut , cimi hacredes instiluti

sive executores per huiusmodi testatores

deputati in consdentiase gravalossenliant

ad pias defunctorunì voluntales exequen-

das, desuper opportuna vobis ac ipsis

haeredibus et executoribus consulere et

providere de apostolica benignitate digna-

remur.

§ 1. Nos, cupienlospias ipsorura defun-

concessio fa- ctorumintentiones et voluntates, quantum
eultalis coropo-

.

nendi circa le- fieri potest, oxecutioni mandan, et atten-
gala testato-

(jg^gg qm([ [n huiusmodi legatis et in-

stitutionibus mens illorum fuerit et sit

vestram relevare penuriam , ac proinde

vestrorum suffragiorum spiritualium par-

ticipes fieri, prò exoneratione quoque con-

scientiarum dictorum haeredumetexeeu-

torum huiusmodi vestris supplicationibus

inclinati, tenore praesentium, auctoritate

apostolica decernimus , declaramus , dis-

ponimus ac firmiter statuimus et ordina-

musac vobis concedimus quodvossinguli

ministri provinciales in provinciis vestris

vel guardiani, cura aliquibus discretis fra-

tribus domorum vel locorum, quibus hu-

iusmodi legata et institutiones factae fue-

runt vel in posterum fient, quorum non

estis (ut praefertur) capaces, mediantibus

procuratoribus et syndicis eorumdein loco-

rum, cum dictis haeredibus et executoribus

super praemissis inslitutionibus et legatis

componerepossitiset valeatis, prout vobis

secundum aequitatem et bonam conscien-

tiam visum fuerit, ad certam summam et

quantitatem pecuniarum aut rerum prae-

dictos haeredes 1 et executores semel tan-

tum solvendam et tradendam fratribus et